
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 산림과

부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림휴양시설 조성 및 관리 (단위:천원)

산림과 15,653,419 14,409,953 1,243,466

국 4,182,759 4,177,702 5,057

균 469,430 469,430 0

도 3,096,454 2,367,274 729,180

시 7,206,822 6,697,593 509,229

추 697,954 697,954 0

임업 경쟁력 강화 15,358,807 14,146,150 1,212,657

국 4,182,759 4,177,702 5,057

균 469,430 469,430 0

도 3,082,736 2,353,556 729,180

시 6,925,928 6,447,508 478,420

추 697,954 697,954 0

산림휴양시설 조성 및 관리 2,550,024 1,443,024 1,107,000

도 860,600 210,600 650,000

시 1,689,424 1,232,424 457,000

자연휴양림 조성(전환사업) 1,000,000 0 1,000,000

도 650,000 0 650,000

시 350,000 0 350,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 650,000 0 650,000

시 350,000 0 350,000

01 시설비 998,500 0 998,500

○치악산자연휴양림 시설보완(사전사용)
998,500 0 998,500

도 649,025 0 649,025

시 349,475 0 349,475

03 시설부대비 1,500 0 1,500

○시설부대비(사전사용)
1,500 0 1,500

도 975 0 975

시 525 0 525

동화마을수목원 관리 529,108 444,108 85,000

401 시설비및부대비 311,651 226,651 85,000

01 시설비 311,000 226,000 85,000

○동화마을수목원 시설개선
85,000 0 85,000

동화마을수목원 가을축제 22,000 0 22,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

03 행사운영비 22,000 0 22,000

○동화마을수목원 가을축제
22,000 0 22,000

산림기반조성 및 소득지원 1,823,513 1,817,856 5,657

국 498,698 493,641 5,057

도 189,156 188,976 180

998,500,000원*1식

1,500,000원*1식

85,000,000원*1식

22,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림기반조성 및 소득지원 (단위:천원)

시 1,135,659 1,135,239 420

목재펠릿보일러 보급(주민편의 및 사회복지용) 5,200 4,000 1,200

국 2,600 2,000 600

도 780 600 180

시 1,820 1,400 420

402 민간자본이전 5,200 4,000 1,200

국 2,600 2,000 600

도 780 600 180

시 1,820 1,400 420

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,200 4,000 1,200

○목재펠릿보일러 보급(사회복지용)
5,200 4,000 1,200

국 2,600 2,000 600

도 780 600 180

시 1,820 1,400 420

임업직불제 사업관리 4,457 0 4,457

국 4,457 0 4,457

201 일반운영비 4,457 0 4,457

국 4,457 0 4,457

01 사무관리비 4,457 0 4,457

○임업직불제위원회 참석수당(사전사용)
3,500 0 3,500

국 3,500 0 3,500

○임업직불금 홍보물품 구입(사전사용)
957 0 957

국 957 0 957

산림자원화 5,513,107 5,413,107 100,000

국 2,348,222 2,348,222 0

균 469,430 469,430 0

도 1,097,453 1,018,453 79,000

시 1,598,002 1,577,002 21,000

임도시설 관리(전환사업) 322,519 222,519 100,000

도 254,790 175,790 79,000

시 67,729 46,729 21,000

401 시설비및부대비 322,519 222,519 100,000

도 254,790 175,790 79,000

시 67,729 46,729 21,000

01 시설비 314,519 214,519 100,000

○임도시설 구조개량(L=1.5km)(사전사용)
228,019 128,019 100,000

도 180,136 101,136 79,000

시 47,883 26,883 21,000

재무활동(산림과) 44,629 13,820 30,809

보전지출(산림과) 44,629 13,820 30,809

경정 5,200,000원

70,000원*50명

957,000원*1식

경정 228,019,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림과
정책: 재무활동(산림과)
단위: 보전지출(산림과) (단위:천원)

보조금 반환(산림과) 44,629 13,820 30,809

802 반환금기타 44,629 13,820 30,809

01 국고보조금반환금 29,895 13,327 16,568

○국고보조금 사용잔액 16,159 0 16,159

▷2022년 목재생산관리
2,133 0 2,133

▷2022년 산림병해충예찰방재단(경상)
1,420 0 1,420

▷2022년 산림병해충예찰방재단(자본)
289 0 289

▷2022년 산림병해충 방제(경상)
11,571 0 11,571

▷2022년 보호수 안전관리
187 0 187

▷2022년 목재제품 품질관리
559 0 559

○국고보조금 이자반납금 409 0 409

▷2022년 목재생산관리 24 0 24

▷2022년 목재제품 품질관리
6 0 6

▷2022년 조림사업 379 0 379

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,734 493 14,241

○시·도비보조금 사용잔액 13,586 0 13,586

▷2022년 산림복지분야(지방이양)
1,632 0 1,632

▷2022년 산림병해충예찰방재단
511 0 511

▷2022년 산림병해충 방제(경상)
1,859 0 1,859

▷2022년 보호수 안전관리
48 0 48

▷2022년 목재생산관리 640 0 640

▷2022년 목재제품 품질관리
168 0 168

▷2022년 간선임도 신설
2,836 0 2,836

▷2022년 임도시설 관리(전환사업)
5,892 0 5,892

○시·도비보조금 이자반납금 655 0 655

▷2022년 산림복지분야(지방이양)
109 0 109

▷2022년 산림병해충예찰방재단
2 0 2

▷2022년 산림병해충 방제(경상)
2 0 2

▷2022년 보호수 안전관리
7 0 7

2,133,000원*1식

1,419,860원*1식

288,860원*1식

11,570,150원*1식

186,610원*1식

559,000원*1식

23,260원*1식

5,760원*1식

378,190원*1식

1,631,030원*1식

510,730원*1식

1,858,550원*1식

47,700원*1식

639,900원*1식

167,700원*1식

2,835,430원*1식

5,891,190원*1식

108,640원*1식

1,810원*1식

1,530원*1식

6,770원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림과
정책: 재무활동(산림과)
단위: 보전지출(산림과) (단위:천원)

▷2022년 목재생산관리 7 0 7

▷2022년 목재제품 품질관리
2 0 2

▷2022년 조림사업 134 0 134

▷2022년 간선임도 신설 74 0 74

▷2022년 임도시설 관리(전환사업)
318 0 318

6,970원*1식

1,720원*1식

133,430원*1식

73,360원*1식

317,600원*1식


